
 

1 

 
 
 
 
 
 
 
 

SMĚRNICE K UPLATŇOVÁNÍ PRAVIDEL PRO OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
A POUČENÍ O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 
 

P R E A M B U L E  
 
Podepsaný Správce osobních údajů (dále jen „Správce“) vydává v souladu s platnou legislativou 
upravující ochranu osobních údajů fyzických osob, zejména s Nařízením Evropského parlamentu a 
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů, nebo též GDPR – dále jen „Nařízení“)  tuto směrnici, která coby vnitřní 
předpis Správce komplexně upravuje zpracovávání osobních údajů shora uvedeným Správcem. 
Tato směrnice zároveň slouží k informování subjektů údajů o tom, jaké jejich osobní údaje jsou 
zpracovávány, k jakému účelu, a jaká jsou jejich práva dle Nařízení.  
 

I. 
Zpracovávané osobní údaje, subjekty údajů 

 
Tato část směrnice upravuje: 
 

a) jaké osobní údaje Správce zpracovává, 
b) z jakých zdrojů je získává a k jakému účelu jsou osobní údaje zpracovávány, 
c) na základě jakých právních titulů (podmínek zákonnosti zpracování) se tak děje a po jakou 

dobu jsou osobní údaje zpracovávány, 
d) jakým způsobem jsou subjekty informovány o zásadách zpracování osobních údajů a svých 

právech.  
 
I.I. Subjekty údajů - členové Správce – zapsaného spolku 
 

a) O členech spolku zpracovává spolek pouze takové údaje, jejichž zpracování je nezbytné pro 
účely oprávněných zájmů Správce – zapsaného spolku, tedy pro 

a. vedení seznamu členů spolku, 
b. evidenci členských příspěvků, jsou-li či budou-li v budoucnu spolkem vybírány, 
c. komunikaci se členy včetně nabídky aktivit a služeb spolku. 

b) S ohledem na specifický účel Správce (podpora rodin předčasně narozených dětí) 
zpracovává spolek některé základní informace o dětech členů spolku (např. v jakém týdnu 
těhotenství se narodily, v jakém roce a jaká byla jejich porodní hmotnost; případně další 
informace spojené s tvořením výrobků pro předčasně narozené děti).  

Nedoklubko z.s.  
V Olšinách 16/82, 110 00 Praha 10 
www.nedoklubko.cz  |  info@nedoklubko.cz 
 
Nestátní nezisková organizace podporující předčasně 
narozené děti a jejich rodiny, s podporou České 
neonatologické společnosti ČLS JEP. 
Zakládající člen evropské organizace EFCNI. 



 

2 

c) Osobní údaje členů spolku jsou získávány zejména z přihlášky člena, nebo mohou být 
získány orgány spolku v rámci jeho jiné činnosti.  

d) Osobní údaje členů jsou zpracovávány na základě souhlasu po dobu trvání členství ve 
spolku a dále po dobu nutnou k ochraně oprávněných právních nároků Správce.  

e) Informace o zpracování osobních údajů jsou zákazníkům k dispozici na vyžádání na e-
mailové adrese Správce info@nedoklubko.cz.  

 
II. 

Práva subjektů údajů 
 
Správce informuje subjekty údajů, že Nařízení jim poskytuje zejména tato práva: 
 

a) vzít udělený souhlas se zpracováním osobních údajů kdykoliv zpět, 
b) požadovat po Správci informaci, jaké jeho osobní údaje zpracovává, 
c) požadovat vysvětlení ohledně zpracování osobních údajů, 
d) vyžádat si přístup k těmto údajům a tyto nechat aktualizovat nebo opravit, 
e) požadovat po Správci výmaz svých osobních údajů, 
f) v případě pochybností o dodržování povinností souvisejících se zpracováním osobních 

údajů se obrátit na Správce, nebo na Úřad pro ochranu osobních údajů. 
 
Shora uvedená práva uplatňuje subjekt údajů u Správce. Kontakty jsou uvedeny v článku III. této 
směrnice.  
 

III. 
Komunikace 

 
Přímá komunikace se Správcem pro subjekty údajů při uplatňování jejich práv, včetně zpětvzetí 
souhlasu se zpracováním obchodních údajů je možná, vyjma sídla Správce v otevírací době, též na 
následujících kontaktních adresách a telefonních číslech: 
tel. +420 777 162 938 
e-mail: info@nedoklubko.cz 
 

IV.  
Závěrečná ustanovení 

 
Tato směrnice nabývá platnosti a účinnosti dnem vydání. 
 
 
V Praze dne 1.3.2021 
 
      ………………………………………………………………………. 
      Za Správce osobních údajů Nedoklubko, z.s. 
      se sídlem V olšinách 16/82, Strašnice, 100 00 Praha 10 
      IČ: 26596784 
      Lucie Žáčková, předsedkyně 


